

Zasady postępowania na obszarach prawnie chronionych

2017-09-29

Od 25 do 26 września 2017 r. w Malinówce odbyło się szkolenie Zasady postępowania na obszarach prawnie chronionych, będących w Zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (LP).

Celem szkolenia było doskonalenie wiedzy pracowników Lasów Państwowych w zakresie zasad postępowania na obszarach prawnie chronionych oraz zasad współpracy pomiędzy organami nadzorującymi a zarządcą terenu. Szkolenie skierowane było do inżynierów nadzoru oraz pracowników odpowiedzialnych za ochronę przyrody w poszczególnych nadleśnictwach.

Wytyczne dotyczące sposobów postępowania w rezerwach przyrody w zakresie podstaw prawnych do prowadzenia zadań ochronnych w rezerwach przyrody przedstawiła Beata Bezubik – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku przy współudziale pracownika Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Następnie Dyrektor Bezubik wraz z pracownikiem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, przedstawiła wytyczne dotyczące sposobu postępowania w zakresie ochrony gatunkowej roślin, zwierząt i grzybów ze szczególnym uwzględnieniem ochrony strefowej.

Zagadnienia dotyczące sposobów postępowania na obszarach Natura 2000 przed, w trakcie sporządzania i po zatwierdzeniu Planu zadań ochronnych z wykorzystaniem przykładów z terenu RDLP w Białymstoku wyjaśniła Małgorzata Krupa – Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie.

W dalszej części szkolenia omówiono zasady monitoringu przyrodniczego w LP oraz projekty z zakresu ochrony przyrody realizowane przez nadleśnictwa, a także wytyczne dotyczące certyfikacji leśnej, najważniejsze zasady FSC oraz kryteria PEFC.

W drugim dniu szkolenia zaprezentowano uzyskane i oczekiwane efekty projektu *Czynna ochrona nizinnych populacji głuszca na terenie borów Dolnośląskich i Puszczy Augustowskiej* oraz praktyczne wskazówki dla nadleśnictw w zakresie realizacji projektów ze środków zewnętrznych, ze szczególnym uwzględnieniem postępowania dotyczącego redukcji drapieżników. Omówiono także zagadnienia związane z ochroną siedlisk przyrodniczych i gatunków objętych ochroną w ramach Sieci Natura 2000 w aspekcie planowanych czynności gospodarczych w lasach.

